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VENDIM

Nr 22 Daté 27 / 06 / 2022
PER
“PJESEMARRJEN E BASHKISE MALESI E MADHE Nit SUBJEKTE, ME
KOMPETENCA TE PERBASHKETA ME QELLIM KRYERJEN E SHi:RBIMEVE T
FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE
TRAJTIMIT TE UJERAVE T NDOTURA”

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe ng mbledhjen e datés 27.06.2022.N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.
1392015, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, té ndryshuar nenit 14 e vijues, té
Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, t& ndryshuar, te VKM
nr.302, date 11.05.2022 “Per politikat kombetare per riorganizimin e sektorit te furnizimit me uje

dhe te largimit, trajtimit dhe perpunimit te ujrave te ndotura”, P )
ff;;fs\.;‘ - \’ZAZ

VENDOSI : {0 7

luy) i :

[. Miratimin e Autorizimit pér Kryetarin ¢ Bashkisg, né pérputhje me Ligjl'll!}Nr. 139/2 ) ,‘g, datg

17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar, pér t& negociuar mg-Bashkite ¢ Qarktit/
Shkoder si dhe Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisg, pér mundé’fff\r’fé4 e, lidhjes" s¢
marréveshjes specifike pér krijimin e Subjektit t¢ Kompetencave t& Pé’rbashkét:i:‘ﬁb[l?%yéfjen e
veprimtarisé s¢ mésipérme né zonat e sh&rbimit sipas VKM nr. 302, date 11.05.2022 “Pér
politikat kombetare pér riorganizimin e sektorit te furnizimit me uje dhe t& largimit, trajtimit dhe
perpunimit te ujrave te ndotura”.

2. Autorizimin e Kryetarit t€ Bashkisé n& cilésing e tij si Aksionar i vetém i Shoqgrisé “Ujesjelles
Kanalizime ” sh.a Malési e Madhe , q& pas krijimit t¢ Subjekteve me Kompetenca té Pérbashkéta
ku Bashkia Malési e Madhe do t& jeté aksionare, dhe t& vijoje mé& miratimin né Asamblene e
Pergjithshme t&€ Aksionareve t& autorizimin p&r Administratorit e shoqerisé aksionare “Ujesjelles
- Kanalizime Malési e Madhe” sh.a pér nenshkrimin e ¢do akti t& nevojshem kontraktore dhe
noterial me qellim transferimit t& veprimtarise ekonomike pér t& shogeria ¢ re SKP-UK qé do t&
krijohet.

3. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér

Veteqeverisjen Vendore®,

KRYETAR _~
llir Halaj 2~
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SEKRETAR 4/, s’
Emirjan Hasmuj ‘
Miratuar me 27.06.2022

- VotaPro 26 ; p , , s
~ Vota Kunder 0

.. Vota Abstenim 0

" Zbardhur me daté 28.06.2022
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
: .. BASHKIA MALESI E MADHE
~ DREJTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nrl@US (Pm't. : Koplik ,mé' 20 /06 /2022
o PROJEKT-VENDIM
Nr Daté / /2022
_ , PiCR
“PJESEMARRJEN E BASHKISE MALESI E MADHE NiE SUBJEKTE ME
KOMPETENCA TE PERBASHKETA ME QELLIM KRYERJEN E SHERBIMEVE Th
'FURNIZIMIT ME UJE TE PIJISHEM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE

TRAJTIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA®

Né mbéshtetje t¢ Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, té
ndryshuar nenit 14 e vijues, t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregt '
tregtare”, 1€ ndryshuar, te VKM nr.302, date 11.05.2022 “Per politi
riorganizimin e sektorit te furnizimit me uje dhe te largimit, trajtimit dhe per

ndotura”,

PROPOZOJ :

‘T‘{E"‘J - W&

I- Miratimin e Autorizimit pé&r Kryetarin e Bashkisé, né pérputhje me Ligjin Nr. ]397?@~F§-,’dété
17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore™, té ndryshuar, pér t€ negociuar me Bashkite e Qarkut
Shkoder si dhe Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé, pér mundésing e lidhjes st
marréveshjes specifike pér krijimin e Subjektit & Kompetencave té Pérbashkéta, pér kryerjen e
veprimtarisé sé mésipérme né zonat e shérbimit sipas VKM nr. 302, date 11.05.2022 “Per
politikat kombetare per riorganizimin e sektorit te furnizimit me uje dhe te largimit, trajtimit dhe
perpunimit te ujrave te ndotura”.
2-  Autorizimin e Kryetarit te Bashkisé ne cilésing e tij si Aksionar i vetém i Shogérisé
“Ujesjelles Kanalizime ** sh.a Malési e Madhe , ge pas krijimit té Subjekteve me Kompetenca té
Pérbashkéta ku Bashkia Malési e Madhe do té jeté aksionare, dhe te vijoje me miratimin ne
Asamblene e Pergjithshme te Aksionareve te autorizimin per Administratorit e shogerise
aksionare “Ujesjelles - Kanalizime Malesi e Madhe” sh.a per nenshkrimin e ¢do akti te
nevojshem kontraktore dhe noterial me qellim transferimit te veprimtarise ekonomike per te
shogeria e re SKP-UK ge do te krijohet.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT Ti ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr.l%l(e/p.m. : 5 Koplik ,m&2O/66 /2022 -
) i Relacion o

, PER
“PJESEMARRJEN E BASHKISE MALESI E MADHE Nit SUBJEKTE ME. _
KOMPETENCA TE PERBASHKIETA ME QELLIM KRYERJEN E SHERBIMEVE T
FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE
TRAJTIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA”

Kryetari i Bashkis¢ Malési e Madhe né mbéshtetje € ligjit 139/2015 “Pér vetéqexerisjen
vendore”, nenit 64 germa c dhe neni 2: § 7 SRR

2\

Té nderuar késhilltareé .

ME lejoni tju paraqes relacionin pér marrjen e autorizimit per pjesémarr e"‘ﬂ e B}tsthSE/Male%l 2
Madhe né marreveshjen specifike me bashkite e Qarkut Shkoder (subjekte, me }\ompetelkca e
pérbashkéta) me gellim kryerjen e shérbimeve t& furnizimit me ujé té puslé‘em sghug\mb‘ttl}{mt
largimit dhe trajtimit & ujérave té ndotura.

Kjo reformé e ndérmarré né sektorin e ujésjellés kanalizimeve ka synim dhe sfidé ristrukturimin
e shogérive, pér té pérmirésuar dhénien e shérbimeve té ujésjellésve, kanalizimeve dhe trajtimit
t€ ujérave té ndotura si dhe pér & ecur né ményré té géndrueshme drejt pmputlues me standartet
e Bashkimit Evropian.

Agregimi i shoqérive duke krijuar shogéri t& konsoliduara me strukturé t& pérbashkét synon
pérmirésimin e efigencés ekonomike, akses né burimet ujore dhe menaxhim té integruar t&
burimeve ujore. E gjithe kjo marreveshje ge mund te lidhet mes bashkive te Qarkut Shkoder
bazohet ne VKM nr. 302, date 11.05.2022 “Per politikat kombetare per riorganizimin e sektorit -
te furnizimit me uje dhe te largimit, trajtimit dhe perpunimit te ujrave te ndotura™

Ju faleminderit pér bashképunimin tuaj.
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